
30808 Lunəs 23 octubrə 1995 BOE num. 253 

en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 2~ de abril (.Boletin Oficial 
del Estado. de 3 de enero de 1987); 

Considerando: Que se cumplen 108 requisitos ""stablecidos eo eI arti~u~ 
10 21 de la Ley 15/1986, de 25 de abril. y que la entid!1d solicitante se encuentra 
inscrita en eI Registro Administrativo de Sociedades Anônimas Laborales 
de la Cornunidad Valenciana, eo virtud del R«.>al Decreto 519/1989, 
de 12 de mayo (.Baletin Oficial del Estado~ de! 19)', habiendole s:ido asig­
nado eI mimero 0464-SAlrCV de inscripci6n, 

Este Delegaciôn de la Agencia Tributaria, en VİJ1-ud de las competencias 
que le delega la Orden de 12 de julio de 1993, y a propuesta del Jefe 
de la Dependencia de Gestiôn Tributaria, ha tenido a bien disponer 10 
siguiente: 

Primero.-Con arregIo a 1as disposiciones !I;"~<!.jf $ anteriormente men­
cionadas se conceden a la sociedad anônime 1?bvr::çJ, en el Impuesto sobre 
Transmisiones Patr1moniales y Actos Juridico ... Doct:..mentados, los siguien­
tes beneficios fiscales: 

a) Exenciôn de las cuotas que se devenguen por las operaciones de 
constituCİôn y aumento de capita1, en la modaIidad de ooperaciones socie­
tarias~. 

b), Bonificaci6n del 99 por 100 de las cııotas que se devenguen por 
cualquier medio admitido en derecho, de bienes provenientes de la empresa 
de que procedan la mayorfa de los socios trn.bajadores de la sociedad 
anônima laboral. 

c) 19ual bonificaciôn, por el concepto de actoB juridicos documen­
tados, para las'que ~e devenguen por operacione;:, de constituci6n de pres­
tamos sujetos al Impuesto sobre el Valor Afiadido, induso los representados 
por obligaciones, cuando su importe se destine }i la realizaciôn de inver­
siohes en activos fıjos necesarios para el desauollo de su actividad. 

Los beneficios tributarios mencionados en las letras b) X c) anteriores 
se conceden por un plazo de cinco afios contados desde el otorgamiento 
de la escritura de constituci6n y podnin ser proı'Togados en los supuestos 
previstos eu eI artfculo 4.° del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-Igualmente, gozara de libertad de amortizaciôn referida a 
los elementos del activo, en cuanto ~sten afectos a su actividad, durante 
los cinco primeros afios improrrogables, coutados a partir del primer ejer­
cicio econômico que se inicie, una vez que la sociedad haya adquirido 
el caracter de sociedad an6nima laboral con arreglo a la Ley 15/1986, 
de 25 de abriL. 

Contra la presente Orden se podra interponer reciırso contenc1oso­
administrativo ante la Sala de 10 Contencioso de La Audiencia Nacional 
en el plazo de dos meses, a contar desde la fecJla de recepciôn de noti­
ficaciôn de la Orden. 

Valencia, 15 de septiel1lbre de 1995.-P. D. (Orden de 12 de julio 
de 1993), el Delegado de la Agencia Estata1 de Administraciôn Tributaria, 
Jose Maria·Meseguer Rico. 

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

22990 ORDEN tk 15 de septiembre tk 1995 por la que se concecUın 
kıs beneficias jiScales previstos er" el articukı 20 de la Ley 
15/1986, de 25 de abri~ yen la disposici6n adicicmal cuarta 

*de laLey 29;1991, de 16 de diciembr8, ala empresa ·Tallers 
La Jordana, Sociedad An6nima 1 aboral ... 

Vista la instancia formulada por la entidad .Ta11ers La Jordana, Socie­
dad An6nima Laborah, con mlmero de identificaci6n fiscal A-96273792, 
en solicitud de concesiôn de los beneficios fiscak':S previstos en el articu-
10 20 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, de Socieda(!es Anônimas Laborales 
(~Boletin 'OOcial del EstadoJ del 30), y en la disı",)siciôn adicional cuarta 
de la Ley 29/1991, d~ 16 de diciembre (<<Bo;'etb Oficial del Estadoı 
~ln~ . 

Rcsultando: Que en la trarnitaciôn .del expedientc se han observado 
las disposiciones de canicter reglamentario que a f'stos efectos establece 
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembrc, 'J:{ıbre trarnitaciôn de la 
concesiôn de beneficios tributarios a las socied;.'~es anônimas laborales, 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 2:: ri.e abril (.Boletfn Oficial 
del Estado_ de 3 de enero de 1987); 

Considerando: Que se cumplen los requi.sitoıı eetablecidos en el artfcu-
10 21 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, Y Que La entidad solicitante se 
encuentra inscrita en eI Registro Adrninistrativ() de Sociedades Anônimas 
Laborales de la Comunidad Valenciana, en virtud del Real Decreto 
519/19891 de 12 de mayo (.Soletin Oficia1 del Estado» deI 19), habiCndole 
sido asignado el mimero 0472-SAlrCV de inscripcion, 

Este DeIegaciôn de la Agencia Tributaria, en virtud de las competencias 
que le delega la Orden de 12 de julio de 1993, Y a propuesta del Jefe 
de La Dependencia de Gestiôn Tributaria, ha tenido a bien disponer 10 
siguiente: 

Priınero.-Con arreglo a las disposiciones legales anteriorıİlente meıı­
cio:nadas se conceden a la socİedad anônima laboral, en eI Iınpuest? sobre 
Transmisiones Patrimoniales y Actos Juridicos Documentados, los siguien­
tes beneficios fiscales: 

a) Exenciôn de las cuotas que se devenguen por las operaciones de 
constitqciôn y aumento de capital, en la modalidad de «operaciones socie· 
tarias~. 

b) Bonificaciôn deU9 por 100 de las cuotas que se devenguen POT 
cua1quier medio admitido en derecho, de bienes provenientes de la empresa 
de que procedan la mayoria de los sodos trabajadores de la sociedad 
an6nima labora}. 

c) Igual boniticaciôn, por eI concepto de actos juridicos documen­
tados, para las que se devenguen por operaciones de constituciôn de pres­
tamos sujetos al Impuesto sobre el Valor Aftadido, incluso los representados 
por obligaciones, cuando su importe se destine a la realizaciôn de inver­
siones en activos f\ios necesarios para el desarrollo de su actividad. 

Los beneficios tributarios mencionados en las letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de cinco anos ,contados desde eı otorgamiento 
de la escritura de constituciôn y podran ser prorrogados en los supuestos 
previstos en el artfculo 4.° del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-lgualmente, gozara de libertad de arnortizaciôn referida a 
los elementos del activo, en cuanto esten afectos a su actividad, durante 
los cinco prirneros aftos improrrogables, contados a partir del primer ejer­
cicio econômico que se inicie, una vez que la sociedad h,aya adqujrido 
eI caracter de sociedad anônima laboral con arreglo a la Ley 15/1986, 
de 25 de abril. 

Contra la presente Orden se podra interponer recurso contencioso­
administrativo ante la Sala de 10 Contencioso de la Audiencia Nacional 
en el plazo de dos meses, a contar desde la fecha de rec~ciôn. de notİ­
ficaciôn de lA Orden. 

VaIencia, 15 de septiembre de 1995.-P. D. (Orden de 12 de julio 
de 1993), el Delegado de la Agencia Estatal de Administraciôn Tributaria, 
Jose Maria Meseguer Rico. 

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

22991 ORDEN tk 15 tk septi<mWre tk 1995 por la que se concetkn 
los benIificios fiscales previstos en el articıılo 20 de la Ley 
15/1986, tk25 tk abri.l, y en ladi$posici6n adicional cuarta 
de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre, ala empresa -Re­
cocen, SociedadAn6ninıaLaborab. 

Vista la instancia formulada por la entidad .Recocen, Sociedad Anônima 
Laborab, con mimero de identificaciôn fisca1 A~96390018, en solicitud de 
concesiôn de los beneficios fiscales previstos en el articulo 20 de la 
Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades Anônimas Labora1es (<<Boletin 
Oficial deI Estado. de} 30), y en la disposiciôn adicional cuarta de la 
Ley 29/1991, de' 16 de diciembre (.Boletin, OficiaI deI Estado-o del 17), y, 

Resultando: Que en la traınitaci6n del expediente se han observado 
las disposiciones de caricter reglamentario que a estos efectos establece 
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de ,diciembre, sobre tramitaci6n de la 
concesİôn de bene'ficios tributarios a las socierlades anônİmas laborales, 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, d,.' 25 de abril (<<BoIetin Oficial 
del Estado" de 3 de enero de 1987); 

Considerando: Que se cumplen Ios requisitos establecidos en eI articu-
10 21 de la Ley 16/1986, de 26 de abril, y que la entirnid solicitante se encuentra . 
inscrita en eI Registro Administrativo de Sociedades An6nimas Laborales 
de la Comunidad Valenciana, en virtud del Real Decreto &19/1989, 
de 12 de mayo (.Boletin Oficial del Estado_ del 19), habiendole sido asig­
nado eI mİmero 0608-SAlrCV de in~cripciôn, 

Este Delegaciôn de la Agencia Tributaria, en: virtud de las competencias 
que le delega la Orden de 12 de julio de 1993, y a propuesta del Jefe 
de la Dependencia de- Gesti6n Tributaria, ha tenido a bien disponer 10 
siguiente: 

Primero.-Con arreglo a las disposiciones legales anteriormente men­
cionadas se conceden a la sociedad anônİma laboral, en el Impuesto sobre 


